GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EDITAL
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a autorização do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Rio de Janeiro exarada no processo E-21/10104/2011, de 17/08/2011, torna público o Novo Cronograma do Concurso Público com vistas ao provimento de cargo na classe inicial da carreira de Inspetor de Segurança e Administração Penitenciária - Classe III, de nível Médio, para atuação no âmbito da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
	Atividades
	Datas Previstas

	Publicação e Divulgação do Resultado Preliminar para todos os cargos, da Prova de Capacidade Física (2ª Fase)
	24/8/2012

	Interposição de Recurso, face o Resultado Preliminar da Prova de Capacidade Física (2ª Fase)
	29/08 á 31/08

	Publicação e Divulgação do Resultado da Recontagem de Pontos, face o Resultado Preliminar da Prova de Capacidade Física e Resultado Final da Prova de Capacidade Física (2ª Fase)
	10/9/2012

	Convocação para o Exame Psicotécnico (3ª Fase)
	10/9/2012

	Realização do Exame Psicotécnico (3ª Fase)
	15/09 e 16/09

	Resultado Preliminar do Exame Psicotécnico (3ª Fase)
	9/10/2012

	Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar do Exame Psicotécnico (3ª Fase)
	10/10 e 11/10

	Publicação e Divulgação do Resultado dos Recursos impetrados contra o Resultado Preliminar do Exame Psicotécnico e Resultado Final do Exame Psicotécnico (3ª Fase)
	19/10/2012

	Resultado Preliminar das três fases iniciais da Primeira Etapa do Concurso Público
	19/10/2012

	Interposição de Pedidos de Recontagem de Pontos face, o Resultado Preliminar das três fases iniciais da Primeira Etapa do Concurso Público
	22/10 e 23/10

	Publicação e Divulgação do Resultado dos Pedidos de Recontagem de Pontos, face o Resultado Final das três fases iniciais da Primeira Etapa do Concurso Público
	30/10/2012

	Convocação para o Exame de Sanidade Física e Mental
	30/10/2012

	Realização do Exame de Sanidade Física e Mental
	07/11 e 08/11

	Publicação e Divulgação do Resultado do Exame de Sanidade Física e Mental e Convocação para o Curso de Formação
	21/11/2012

	Início do Curso de Formação
	26/11/2012